Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço  pleiteado: Estudo  de  reforma  e  obras  de  melhorias  na  ponte  sobre  o  Rio

Capricórnio localizada na Rod. Dr. Manoel Hipólito do Rêgo - Jardim Capricornio.

Local: Rio Capricórnio localizada na Rod. Dr. Manoel Hipólito do Rêgo

Bairro: Jardim Capricornio.

Justificativa

O pedido apresentado é de extrema importância uma vez que a referida ponte não está em

boas condições, colocando em risco a segurança dos moradores e dos munícipes que a

utilizam  diariamente.  Solicitamos  que  seja  realizada  obras  de  benfeitorias  como

manutenção estrutural, pinturas de segurança e reforço nas estruturas de parapeitos.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 30 de novembro de 2023.

CELSO PEREIRA

Vereador - PSDB

		2023-12-01T19:56:07+0000